1,005,004 股协议转让至本行股东电力发展，转让价格为每股人民币 13.39

元，转让完成后电力发展合计持有本行 78,737,258 股。2023 年 7 月，电力发

展已完成企业类型变更，同时股东性质变更为国有法人股。

（2）股东确权情况

截至 2023 年 6 月 30 日，本行股东中已有 73 名法人股东确权，合计持股

1,797,508,713 股，占总股本的 76.76%，已确权自然人股东 5,000 户，合计持

东莞银行股份有限公司   招股说明书

1-1-69

股 538,090,554 股，占总股本的 22.98%。本行已确权股东中无契约型私募基

金、资产管理计划、信托计划等“三类股东”。

截至 2023年 6 月 30日，本行股东确权登记情况见下表：

股份性质 股东户数（户） 户数占比 持股数量（股） 股数占比

国有股东 8 0.15% 799,932,696  34.16%

社会法人股东 65 1.25% 997,576,017  42.60%

自然人股东 5,000 96.43% 538,090,554 22.98%

已确权合计 5,073 97.84% 2,335,599,267 99.74%

未确认持有人股份 112 2.16% 6,000,733 0.26%

合计 5,185 100.00% 2,341,600,000 100.00%

本行已确权股东亲自或委托他人办理股份托管手续，且均未有任何第三方

对其所持有的股份提出任何疑义，未亲自或委托他人办理托管手续的自然人股

东共计 106 户，未亲自或委托他人办理托管手续的法人股东共计 6 户。上述股

东所持股份占本行总股本的 0.26%，比例相对较小，不会对本行的股权结构的

稳定性产生不利影响。

本行已确权法人股东的具体持股情况详见本招股说明书“附表二、截至

2023年 6月 30日已确权法人股东具体持股情况”。

截至 2023 年 6 月 30 日，本行已确权自然人股东为 5,000 户，上述自然人

股东持股的具体情况详见本招股说明书“附表三、截至 2023 年 6 月 30 日已确

权自然人股东名册”。

2、本次发行后的股本情况

假设本次发行不超过 780,533,333 股 A 股，则本次发行完成后本行总股本

不超过 3,122,133,333 股，占发行后总股本的比例不超过 25%。

本次发行前后股本结构见下表：

股东
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

东莞市财政局 495,504,000 21.16% 495,504,000 15.87%

虎门投资 116,417,322 4.97% 116,417,322 3.73%

大中实业 108,564,000 4.64% 108,564,000 3.48%

鸿中投资 104,848,708 4.48% 104,848,708 3.36%

东莞银行股份有限公司   招股说明书

1-1-70

股东
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

电力发展 78,737,258 3.36% 78,737,258 2.52%

兆业贸易 76,422,386 3.26% 76,422,386 2.45%

金控集团 62,623,266 2.67% 62,623,266 2.01%

龙泉酒店 61,800,284 2.64% 61,800,284 1.98%

中鹏贸易 57,535,726 2.46% 57,535,726 1.84%

利高贸易 56,833,334 2.43% 56,833,334 1.82%

其他法人股东 581,539,065 24.84% 581,539,065 18.63%

其他自然人股东 540,774,651 23.09% 540,774,651 17.32%

本次公开发行股份 - - 780,533,333 25.00%

合计 2,341,600,000 100.00% 3,122,133,333 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东情况

截至 2023年 6 月 30日，本行前十大股东的持股情况见下表：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1 东莞市财政局 495,504,000 21.16% SS

2 虎门投资 116,417,322 4.97%

3 大中实业 108,564,000 4.64%

4 鸿中投资 104,848,708 4.48%

5 电力发展 78,737,258 3.36%

6 兆业贸易 76,422,386 3.26% SS

7 金控集团 62,623,266 2.67% SS

8 龙泉酒店 61,800,284 2.64%

9 中鹏贸易 57,535,726 2.46% SS

10 利高贸易 56,833,334 2.43%

合计 1,219,286,284 52.07%

注 1：SS 代表 State-own Shareholder，指国有股东。

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其担任发行人职务情况

截至 2023 年 6 月 30 日，本行股东中前十大自然人股东持股及其在本行的

任职情况见下表：

东莞银行股份有限公司   招股说明书

1-1-71

序号 姓名 身份证号
持股数量

（股）
持股比例 在本行任职情况

1 刘冠球 4425271514 5,800,000 0.25% 无任职

2 罗树培 4425275476 3,600,000 0.15% 无任职

3 曾秋觉 4419001535 3,500,000 0.15% 无任职

4 陈焕弟 4425276369 3,000,000 0.13% 无任职

5 梁淑贞 4425271723 2,382,336 0.10% 无任职

6 文艳红 4425014520 2,275,000 0.10% 无任职

7 孙伦娣 4425273364 2,175,889 0.09% 无任职

8 叶兰芳 4425271720 2,100,000 0.09% 无任职

9 陈丽欢 4425270723 2,000,000 0.09% 无任职

10 万智英 4419001684 2,000,000 0.09% 无任职

11 蔡肖娟 4425273366 2,000,000 0.09% 无任职

12 何伟林 4425271511 2,000,000 0.09% 无任职

13 郑海燕 4419001526 2,000,000 0.09% 无任职

14 陈运添 4419005875 2,000,000 0.09% 无任职

15 罗侃伦 4419005181 2,000,000 0.09% 无任职